
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: University of Limerick
	Rok, semestr: 2018/2019
	Kurzy z jiných fakult: Ano, s výjimkou psychologie a sport science, u kterých je nutná smlouva přímo mezi danými fakultami.
	Stipendium: Nevím, nemám zkušenost. UL poskytuje nějaké programy, stipendia, pro určité obory, ale myslím, že se stejně nedají kombinovat s programem ERASMUS+.
	Odkazy: Pouze webové stránky University of Limerick. Aktuální seznam kurzů a informace si doporučuji vyžádat od International Education Division (IED) na UL.
	Jazyková způsobilost: Pokud vím, tak ne. Škola také nabízí jazykové kurzy v různých úrovních pro ty, kteří je potřebují (do C1). 
	Srovnání s FHS: Právě zmíněnou průběžnou práci, ne pouze závěrečný test, který by znamenal 100% známky (na druhou stranu, takové předměty jsou na UL též, ale v menší míře). Zároveň, nejedná se pouze o čtení textů, výuka je více interaktivní a rozmanitou. Na UL je dán větší prostor kreativitě a studium je mnohem zábavnější.  Mimo samotného studia, UL má skvělý kampus, což je skutečně velkou výhodou. Denně se potkáváte se studenty různých fakult a oborů a také máte přednášky v různých budovách. Čas mezi přednáškami můžete trávit v restauracích, kavárnách, trávnících nebo ve Sport Aréně.  UL dále má několik stovek klubů a spolků, od Music Society a Photography Society, přes Environmental Society a další, po Trampoline and Gymnastics Club, Brazilian Jiu-Jitsu, Rugby, Rowing a Outdoor Pursuit Club a další. V těchto klubech můžete potkat spoustu zajímavých lidí, Irů i internationals. Kluby a spolky zároveň pořádají v průběhu semestru různé akce a výlety.
	Další informace: Ubytování řešte opravdu dopředu, je o něj velký zájem. Zároveň doporučuji ubytování mimo kampus; ubytování na kampusu má své výhody, ale je skutečně drahé (700 Euro a více). V okolí doporučuji třeba Elm Park, který je hned naproti vrchnímu vjezdu na UL a zaplatíte za něj asi polovinu. Také si ubytování a pronajímatele pořádně ověřte a nebo využijte referencí.  Dále pak počítejte s místním počasím, prší často poměrně nepředvídatelně, tak je s tím nutno počítat. Celkově je vše také dražší než v Praze, ale po pár týdnech zjistíte, kde a na čem se dá případně ušetřit. Univerzita má skvěle zorganizovaný program pro mezinárodní studenty. 
	Zahraniční fakulta: the Faculty of Arts, Humanities and Social Sciences
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Systém je jiný; osobně se mi systém na UL zdál přehlednější a srozumitelnější, rozhodně je jasnější, z čeho přesně se test píše. Ale jinak je úroveň asi srovnatelná. Záleží na osobních preferencích a zvyku.
	Náročnost zkoušek: Na UL se používá především MCQs (multiple choice questions), případně esejí a group projectů. Oproti FHS se mi (osobně) tento systém zdál příjemnější. Oproti FHS je obecně vyžadováno více práce v průběhu semestru, která se pak podílí na závěrečné známce, takže jak vy, tak vyučující máte lepší přehled o vašich studijních pokrocích.Náročnost je srovnatelná, u některých předmětů možná vyšší, u některých nižší. Z mé zkušenosti zkoušky byly poměrně lehké, ale možná záleží, zda to hodnotíte z pohledu undergraduate nebo master's studenta. 


